
Provincie Politiezone 

Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 

 

POLITIERAAD VAN 2 DECEMBER 2019 

 

Aanwezig: Alain Pardaen, voorzitter; 
Ignace De Baerdemaeker, burgemeester; 

Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, Herman Strobbe, 
Jan Tondeleir, Karel Van Imschoot, Marianna Gorré, 
Antoine Van Heuverswyn, Wouter Bracke, Marianne Matthys, 
Piet Baetens, Roger Van De Weghe, Vincent De Wilde, Anja Missotten, 
Björn Carré, Melanie Van der Haegen, raadsleden; 
Gerritjan Maes, korpschef; 

Brigitte De Moor, secretaris 
  
Verontschuldigd: Kenneth Taylor, burgemeester; 

Walter Govaert, raadslid; 
Björn Carré, raadslid verontschuldigd voor punt 1; 

David Van Malderen, raadslid 
 
De vergadering wordt geopend om 19.10 u. 
 
Raadslid Marianna Gorré stelt dat sommige politieraadsleden van Wetteren bepaalde 
documenten in Cobra@home niet kunnen openen. Zij vraagt een overleg tussen de ICT-ers 

van de gemeente Wetteren en de politie om het ICT-probleem op te lossen. 
 
DE POLITIERAAD, in 
 

OPENBARE ZITTING 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: Het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 

 
Raadslid Björn Carré vervoegt de zitting. 

 
2. Goedkeuren begroting 2020 

Gelet op het K.B. van 5 september 2011 houdende het algemeen reglement op 
de boekhouding van de lokale politie (ARPC) dat de begrotings-, de financiële en de 
boekhoudkundige voorschriften van de politiezone bepaalt, evenals de nadere regels voor de 

uitvoering van de taken van de bijzondere rekenplichtige, dit in uitvoering van artikel 34 van 
de WGP waarbij onder meer artikel 239 van de nieuwe gemeentewet van toepassing wordt 
verklaard op de lokale politie; 

Gelet op het ontwerp van de begroting 2020, bijgevoegd bij dit besluit; 

Gelet op het kohier van toelichting bij de begroting 2020; 

Gelet op het gunstig advies van de begrotingscommissie d.d. 5 november 2019; 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst, gestructureerd op twee niveaus; 

Gehoord de toelichting gegeven door de bijzondere rekenplichtige; 



Gehoord de vragen van raadsleden Piet Baetens en Karel Van Imschoot over 

‘NAVAP’ (non-activiteit voorafgaand aan pensioen) en de toelichting gegeven door de 
korpschef; 

Gehoord de vragen van raadslid Marianne Matthys over het 
verkeersveiligheidsfonds en het bedrag van de gemeentelijke dotaties en gehoord de 
rechtzetting gegeven door de bijzondere rekenplichtige; 

Gehoord de vraag van raadslid Wouter Bracke waarop een stijging van 2 % van 

de gemeentelijke dotaties is gebaseerd en het antwoord van de voorzitter en de bijzondere 
rekenplichtige ter zake; 

Gehoord de vraag van raadslid Wouter Bracke of extra politiepatrouilles tijdens 
de nacht opgenomen zijn in de begroting 2020 en gehoord de toelichting gegeven door de 
voorzitter en de korpschef; 

Gehoord de vraag van raadslid Björn Carré over de belangrijkste investeringen 

van de buitengewone dienst en de uitleg gegeven door de bijzondere rekenplichtige; 

Besluit: met 15 JA-stemmen en 2 onthoudingen 

Artikel 1: De begroting van de PZ Wetteren – Laarne – Wichelen voor het dienstjaar 2020 
wordt als volgt goedgekeurd: 

Gewone dienst 2020: 

Gewone ontvangsten  

Ontvangsten vorige dienstjaren 0 

Prestaties 35.000 

Overdrachten 9.968.571,37 

Schuld 53.000 

Totaal: 10.056.571,37 

Overboekingen ontvangsten 0 

  

Gewone uitgaven  

Uitgaven vorige dienstjaren 82.513,62 

Personeel 9.011.665,40 

Werkingskosten 1.291.631,01 

Overdrachten 31.000 

Schuld 123266,68 

Totaal: 10.457.563,09 

Overboekingen 823.200 

  

Begrotingsresultaat -1.306.705,34 

 

Buitengewone dienst 2020: 

Investeringsuitgaven                               Financiering 



330/711-60 (aankoop gronden) 5.000                    eigen middelen 

330/724-60 (verbouwingen e.a.) 405.000                eigen middelen 

330/733-60 (erelonen, plannen aanleg 

urbanisatiew.) 

50.000                  eigen middelen 

330/741-51 (aankoop meubilair) 40.500                  eigen middelen 

330/742-53 (aankoop informaticamateriaal) 126.200                eigen middelen 

330/743-51 (aankoop fietsen en motorfietsen) 4.500                    eigen middelen 

330/743-98 (aankoop speciale voertuigen) 120.000                eigen middelen 

330/744-51 (aankoop exploitatiemateriaal) 72.000                  eigen middelen 

 

dotaties aan de politiezone: 

Federale (basis)toelage 2.125.500 

Bijkomende federale basistoelage 123.000 

Federale sociale toelage I 533.000 

Federale sociale toelage II 125.687 

Fed. Toel. Uitr. Handh. Openbare Orde 1.150 

Toelage verkeersveiligheidsfonds 504.000 

Dotatie gemeente Wetteren (58,68 %) 3.639.893 

Dotatie gemeente Laarne (21,68 %) 1.344.801 

Dotatie gemeente Wichelen (19,64 %) 1.218.260 

 
Artikel 2: Worden eveneens goedgekeurd als bijlage aan het dossier van de begroting:  

 Tabel met algemene inlichtingen 

 Overzichtstabel gewone dienst 

 Overzichtstabel buitengewone dienst 

 Kohier van toelichting bij de begroting 2020 

 Tabel van de schuld 

 Verslag van de begrotingscommissie 

 Personeelstabellen 

Artikel 3: De aldus vastgelegde begroting 2020 zal, overeenkomstig artikel 242 van de nieuwe 

gemeentewet, ter inzage van de bevolking worden neergelegd gedurende tien 
dagen waarna het volledig dossier zal worden toegezonden aan de heer 
gouverneur der provincie. 

 
3. Aanpassen behoeftebepaling mobiliteit 2019/04 en bepalen plaatselijke 

selectiecommissie 

Overwegende dat de behoeften voor de vierde cyclus van 2019 aan de 
directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Gelet op de behoeftebepaling 2019/04, zoals bepaald in de politieraad van 30 
september 2019; 



Overwegende dat in de mobiliteit 2019/04, een bijkomende behoefte geraamd 

wordt op 1 inspecteur interventie en onthaal (ter vervanging van een inspecteur die 
momenteel de opleiding tot hoofdinspecteur volgt); 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid van 
de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 

inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de behoeftebepaling mobiliteit 2019/04, zoals bepaald in de politieraad van 30 
september 2019, aan te passen en volgende betrekking bijkomend vacant te 

verklaren voor de vierde cyclus van 2019: 1 inspecteur interventie en onthaal; 

Artikel 2: deze functie zal later eventueel via aspirantenmobiliteit worden geopend; 

Artikel 3: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekking; 

Artikel 4: De plaatselijke selectiecommissie voor deze functie wordt als volgt voorgesteld: 
 voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 

 CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties (DirOps), of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

 Lid lokale politie: CP Paul De Jaeger, diensthoofd interventie en onthaal, of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

 secretaris: aan te duiden door voorzitter 

Artikel 5: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 
4. Behoeftebepaling mobiliteit 2019/05 

Overwegende dat de behoeften voor de vijfde cyclus van 2019 aan de directie 
van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte geraamd wordt op 1 inspecteur wijk Wichelen, 
1 inspecteur wijk Wetteren, 1 hoofdinspecteur / inspecteur Lokaal Informatiekruispunt 

(functioneel beheer), 1 inspecteur interventie en onthaal ALS er geen geschikte kandidaten 
zijn in de mobiliteit 2019/04; 

Gelet op het feit dat het diensthoofd HRM, logistiek en beleid langdurig afwezig 
is en de dienst logistiek bestaat uit twee medewerkers waarvan er een vertrekt via mobiliteit en 
waarvan het tweede personeelslid ziek is voor onbepaalde duur; 

Overwegende dat de dienst logistiek hierdoor niet meer naar behoren kan 

functioneren waardoor er een behoefte is aan een externe, dringende werving voor een 
contractuele betrekking van bepaalde duur (maximum 12 maanden) voor een Calog-functie 
– niveau C – logistiek;  

Overwegende dat de procedure voor externe, dringende werving bepaalt dat 
deze functie in de eerstvolgende mobiliteit dient te worden vacant verklaard; 

Overwegende dat de functies voor inspecteur eventueel via een volgende 
aspirantenmobiliteit zullen geopend worden; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid van 
de WGP; 



Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 

inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de vijfde cyclus van 2019: 1 
inspecteur wijk Wichelen, 1 inspecteur wijk Wetteren, 1 hoofdinspecteur / inspecteur 

Lokaal Informatiekruispunt (functioneel beheer) en 1 inspecteur interventie en 
onthaal INDIEN er geen geschikte kandidaten zijn via de mobiliteitscyclus 2019/04 EN 
1 inspecteur recherche en 1 hoofdinspecteur LIK (Lokaal Informatiekruispunt / 
analyse); 

Artikel 2: de functies voor inspecteur zullen eventueel via een volgende aspirantenmobiliteit 
worden geopend; 

Artikel 3: een contractuele betrekking van bepaalde duur (max. 12 maanden) voor een 
Calog-functie – niveau C (logistiek) wordt vacant verklaard via externe, dringende 
werving; 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekkingen; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 
5. Bepalen plaatselijke selectiecommissies in het kader van de mobiliteit 2019/05 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2019/05, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 6 vacatures worden vacant verklaard meer bepaald voor 1 
inspecteur wijk Wichelen, 1 inspecteur wijk Wetteren, 1 hoofdinspecteur / inspecteur Lokaal 
Informatiekruispunt (functioneel beheer), 1 inspecteur interventie en onthaal, 1 inspecteur 

recherche en 1 hoofdinspecteur Lokaal Informatiekruispunt (analyse) en gelet op het vacant 
verklaren van een contractuele Calog-functie – niveau C via externe, dringende werving; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Gelet op de vraag van raadslid Annelien Van Der Gucht waarom enkel interne 

personeelsleden zetelen in de plaatselijke selectiecommissies en nooit externen en gehoord 
de verduidelijking gegeven door de korpschef; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissies in 
het kader van de mobiliteit 2019/05 als volgt: 

voor  de functies inspecteur wijk Wichelen en wijk Wetteren: 

- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- lid lokale politie: diensthoofd wijkwerking en verkeer – CP Liesbeth Sedeyn of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- secretaris: aan te duiden door voorzitter 
 

voor de functie hoofdinspecteur / inspecteur LIK (Lokaal Informatiekruispunt / functioneel 
beheer): 

- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- lid lokale politie: directeur Informatie – CP Sertan Içten of bij afwezigheid een vervanger 

aan te stellen door de voorzitter 



- secretaris: aan te duiden door voorzitter 

-  
voor de functie hoofdinspecteur LIK (Lokaal Informatiekruispunt / analyse): 

- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- lid lokale politie: directeur Informatie – CP Sertan Içten of bij afwezigheid een vervanger 

aan te stellen door de voorzitter 
- secretaris: aan te duiden door voorzitter 

 
voor  de functie INP interventie en onthaal: 

- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- lid lokale politie: diensthoofd interventie en onthaal – CP Paul De Jaeger of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- secretaris: aan te duiden door voorzitter 
-  

voor  de functie INP recherche: 
- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- lid lokale politie: diensthoofd lokale recherchedienst – CP Stefan Schamp of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- secretaris: aan te duiden door voorzitter 
 

voor de functie Calog – niveau C – onthaal / logistiek (via dringende, externe werving) 

- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

- niveau A of CP van een korps lokale politie: directeur operaties - CP Vic De Loof of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- lid lokale politie: consulent Murielle Solemé, vervangend diensthoofd HRM en logistiek, 
niveau B,  of bij aanwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- secretaris: aan te duiden door de voorzitter 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 
6. Goedkeuren afschrijvingsplan informatica 2020 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op het gemotiveerd afschrijvingsplan 2020 inzake informaticamateriaal 
dat werd opgemaakt door ICT-assistent Steven Van Damme; 

Overwegende dat deze planmatige aanpak een beter budgetbeheer ten 
goede komt en een soepelere werking van de politiediensten bevordert; 

Overwegende dat de totale kostprijs voor aankopen informaticamateriaal 2020 
geraamd wordt op € 126.200 zoals bepaald in het hierbij gevoegd plan; 



Gelet op het feit dat dit krediet voorzien werd op art. 330/742-53 van de 

begroting 2020; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de aankoop van informaticamateriaal 2020 zoals bepaald in het bijgevoegd 
afschrijvingsplan, voor een totaal bedrag van € 126.200 wordt goedgekeurd; 

Artikel 2: het college machtiging te verlenen tot gunnen van de opdrachten; 

Artikel 3: deze uitgaven te betalen op artikel 330/742-53 van de begroting 2020, mits 
goedkeuring ervan; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
7. Principebeslissing tot aankoop van meubilair 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat een aantal bureaustoelen van o.a. de interventiedienst aan 
vervanging toe zijn en de politiezone voorstelt om 10 ergonomische bureaustoelen aan te 
kopen; 

Overwegende dat er ook een behoefte is om 3 swoppers aan te kopen 
(bestemd voor de dienst interventie, de wijkdienst Wetteren en wijkdienst Laarne); 

Overwegende dat de dienst HRM nood heeft aan twee bijkomende kastjes; 

Overwegende dat de totale kostprijs van vermeld meubilair geraamd wordt op 
€ 10.000 (incl. btw); 

Overwegende dat deze aankopen kunnen uitgevoerd worden via 

raamcontracten of via aanvaarde factuur; 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/741-51 van de begroting 
2019; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van 10 ergonomische 
bureaustoelen, 3 swoppers en 2 kastjes voor een totaal geraamd bedrag van €  

10.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamcontracten of via aanvaarde factuur; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/741-51 van de begroting 2020; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
  Vragen en opmerkingen 

1. Bewegwijzering 
Raadslid Marianne Matthys kaart aan dat zij op de 18-augustuslaan te Wetteren een wegwijzer 
zag, opgesteld in de twee landstalen. Zij vraagt aan de korpschef om nauwlettend toe te kijken 



op de bewegwijzering. De taalwetgeving in Vlaanderen bepaalt dat enkel het Nederlands 

mag gebruikt worden. Wetteren is geen faciliteitengemeente. Raadslid Matthys verwijst hierbij 
naar artikel 50 van de bestuurstaalwetgeving. Het is belangrijk dat aannemers deze wetgeving 
volgen. De bevoegdheid ligt bij de gemeente of de politie en zij vraagt om de aannemer aan 
te manen de taalwet te volgen. 
De voorzitter antwoordt dat hij de Technische Dienst van de gemeente opdracht zal geven 
om ter zake contact op te nemen met het AWV (Agentschap Wegen en Verkeer) aangezien 

de 18-augustuslaan een gewestweg betreft en om deze boodschap door te geven aan de 
aannemer. 

2. Snelheidsovertredingen 
Raadslid Björn Carré verwijst naar een FACEBOOK-bericht van de politie (november 2019) 
waarin de politie een overzicht geeft van snelheidscontroles in een aantal straten. Bepaalde 
cijfers staan in het rood vermeld. Hij vraagt hoe deze cijfers staan in vergelijking met andere 

zones en of er andere opties voorhanden zijn zoals bv. trajectcontroles op ‘lange stukken’. 
De korpschef stelt dat er steeds een gedetailleerd overzicht wordt gegeven van de 
snelheidscontroles. Niet alle politiezones maken dergelijke verslagen. Vermoedelijk zijn de 
cijfers vergelijkbaar, afhankelijk van het ‘type straat’. 
Wij proberen met de snelheidsmeters chauffeurs te sensibiliseren om de snelheid te 

respecteren. Dat trachten we via ‘flitscontroles’ ook te handhaven. Waar 40 à 50 % van de 
voertuigen te snel blijft rijden, stellen wij aan de gemeentebesturen voor om infrastructurele 
maatregelen te treffen. Gemiddeld rijdt in onze politiezone 20 % van de bestuurders te snel ter 
hoogte van de preventieve snelheidsmeters. Onze ervaring van de voorbije 10 jaar leert dat 
we geen betere resultaten moeten verwachten. 
Tot slot dankt raadslid Carré de korpschef voor de inzet van de lichtkrant in Wichelen. Dit heeft 

het nodige effect gehad. 
3. Transmigratie 

Raadslid Wouter Bracke stelt dat de gemeenten Wetteren en Laarne geteisterd worden door 
transmigranten, dit is dweilen met de kraan open en hij oordeelt dat politiemensen nuttiger 
werk kunnen verrichten. Hij weet dat we ter zake afhangen van hogere overheden maar hij 
vraagt of de politieraad unaniem kan aankloppen bij deze hogere overheden. Hij vraagt de 

korpschef om dit probleem dringend aan te kaarten en vraagt naar een aanpak. 
De voorzitter antwoordt en stelt dat raadslid Bracke deze vraag al een aantal keer stelde op 
de gemeenteraad. De taak ligt bij de federale overheid en de burgemeester had hierover al 
contact met de Minister van Binnenlandse Zaken. Eenmaal per jaar wordt ook een zonale 
veiligheidsraad georganiseerd i.s.m. het parket en wordt deze problematiek gesignaleerd. De 
verschillende echelons zijn op de hoogte en doen hun uiterste best om dit te melden aan de 

hogere overheden. Ook onze korpschef uit op diverse fora vaak zijn bezorgdheid ter zake, 
aldus de voorzitter.  
Burgemeester De Baerdemaeker voegt hieraan toe dat hij samen met zijn collega-
burgemeesters van Lochristi en Lokeren een schrijven heeft gericht aan Minister van 
Binnenlandse Zaken Pieter De Crem over de specifieke problematiek aan de parkings van de 

E17 met de vraag om maatregelen te nemen van hogerhand.  
De Minister antwoordde dat hij al het mogelijke doet. 
Raadslid Bracke uit zijn tevredenheid over dit schrijven maar stelt dat de problemen uiteindelijk 
blijven aanslepen en veel energie vragen van onze politiemensen die nuttiger werk kunnen 
verrichten.  
Raadslid Jan Tondeleir heeft een probleem met de teneur van de vraag van raadslid Bracke. 

Hij oordeelt dat de gemeenten Wetteren en Laarne niet ‘geteisterd’ worden door 
transmigranten. Deze uitspraak houdt ‘criminaliteit’ in en dit is niet zo. 
Raadslid Bracke repliceert dat de chauffeurs van de vrachtwagens op de parking wèl 
geteisterd worden. Raadslid Tondeleir repliceert dat dit niet ‘de gemeente’ betreft. 
De voorzitter voegt hieraan toe dat het momenteel rustiger is in Wetteren en dat de 
problematiek momenteel moeilijker ligt in Laarne maar er zijn geen extra inbraken in de buurt. 

Raadslid Albert De Geyter dankt raadslid Jan Tondeleir voor zijn opmerking. Ook hij kan zich 
niet vinden in de teneur en in de veralgemening van de stelling van raadslid Bracke. 



Raadslid Albert De Geyter refereert naar de uitspraak van raadslid Wouter Bracke die vermeldt 

zelf geen oplossing te hebben. Raadslid De Geyter wenst dit in de pers te zien verschijnen en 
hij neemt hiervan akte. 
Raadslid Wouter Bracke repliceert hier tot slot op dat het Vlaams belang wel een oplossing 
heeft, nl. het toehouden van de grenzen en een immigratiestop. Hij kan dit echter, als 
gemeenteraadslid ter plaatse, niet aankaarten. 
 

GEHEIME ZITTING 

 
Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 
De secretaris De voorzitter 
B. De Moor A. Pardaen 

Voor eensluidend afschrift 
 

De secretaris De voorzitter 
 
 

 
Brigitte De Moor Alain Pardaen 


